

Bytom, 24.05.2022 r.PHPZ/ 583 /LG/2022**Uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy: postępowania PRZZ/3032 pn. Dzierżawa kombajnu chodnikowego w latach 2022 – 2025 wraz z zabezpieczeniem gwarancyjnym i serwisowym w całym okresie dzierżawy dla WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek – Piekary.**

Działając zgodnie z § 23 Regulaminu udzielania zamówień w WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dzierżawa kombajnu chodnikowego w latach 2022 – 2025 wraz z zabezpieczeniem gwarancyjnym i serwisowym w całym okresie dzierżawy dla WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek – Piekary**, udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści SIWZ oraz modyfikuje zapisy SIWZ w sposób następujący:

Pytanie 1**pkt. IV.11 Załącznika nr 1 do SWZ**

Zamawiający podtrzymał zapis:

„Przedmiotem zwrotu może być tylko kompletny przedmiot dzierżawy w stanie wynikającym z eksploatacji w okresie obowiązywania umowy, odpowiednio oczyszczony, bez olejów i smarów, podzielony na podzespoły (jednostki transportowe) jak przy dostawie, przy czym nie podlegają zwrotowi: elementy złączne, szybkozużywające się, nieobjęte gwarancją, owężowanie układu hydraulicznego i wodnego, osłony, które nie wpływają na budowę ognioszczelną kombajnu”.

Prosimy o ponownie o modyfikację zapisu i nadanie mu brzmienia:

„Przedmiotem zwrotu może być tylko kompletny przedmiot dzierżawy w stanie wynikającym z eksploatacji w okresie obowiązywania umowy, odpowiednio oczyszczony, bez olejów i smarów, podzielony na podzespoły (jednostki transportowe) jak przy dostawie, przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączne, szybkozużywające się i nieobjęte gwarancją.”

Odpowiedź**Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. IV. 11 Załącznika nr 1 do SWZ nadając mu nowe brzmienie:**

11. Przedmiotem zwrotu może być tylko kompletny przedmiot dzierżawy w stanie wynikającym z eksploatacji w okresie obowiązywania umowy, odpowiednio oczyszczony, bez olejów i smarów, podzielony na podzespoły (jednostki transportowe) jak przy dostawie, przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączne, szybkozużywające się i nieobjęte gwarancją.

Pytanie 2**§ 3 pkt.5.7 Załącznika nr 8 do SWZ**

Zamawiający podtrzymał zapis:

„przeprowadzenia kontroli i diagnostyki kombajnu w dniach wolnych od pracy minimum jeden raz w miesiącu.”

W związku z zapisami pkt.VI.16 prosimy ponownie o modyfikację zapisu i nadanie mu brzmienia:
„przeprowadzenia gwarancyjnych okresowych (miesięcznych) przeglądów przedmiotu dzierżawy. Na pisemny wniosek Wyzierżawiającego w terminie wspólnie ustalonym Dzierżawca umożliwi Wyzierżawiającemu kontrolę stanu technicznego urządzenia, przy czym możliwość przystąpienia do takiej kontroli zostanie zapewniona nie później niż w ciągu 48 godzin od złożenia wniosku.”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy §3 pkt. 5.7 Załącznika nr 8 do SWZ nadając mu brzmienie:

- 7) *przeprowadzenia gwarancyjnych okresowych (miesięcznych) przeglądów przedmiotu dzierżawy. Na pisemny wniosek Wyzierżawiającego w terminie wspólnie ustalonym Dzierżawca umożliwi Wyzierżawiającemu kontrolę stanu technicznego urządzenia, przy czym możliwość przystąpienia do takiej kontroli zostanie zapewniona nie później niż w ciągu 48 godzin od złożenia wniosku.*

Pytanie 3

§ 4 pkt.4 Załącznika nr 8 do SWZ

Zamawiający podtrzymał zapis:

„Naliczanie stawki dzierżawy kończy się z dniem rozpoczęcia demontażu przy udziale przedstawiciela Wyzierżawiającego. O terminie rozpoczęcia demontażu przedmiotu dzierżawy Dzierżawca powiadomi Wyzierżawiającego telefonicznie oraz pisemnie na 14 dni przed terminem rozpoczęcia demontażu.

W przypadku nieobecności Wyzierżawiającego przy rozpoczęciu demontażu, protokół zdawczo-odbiorczy zostanie podpisany przez Dzierżawcę i będzie wiążący dla Stron.”

W związku z tym, że proces rozpoczęcia demontażu przedmiotu dzierżawy nie jest związany bezpośrednio z jego zwrotem ponownie prosimy o zmianę treści ustępu i nadanie mu brzmienia:

„Naliczanie stawki dzierżawy kończy się z dniem rozpoczęcia demontażu przy udziale przedstawiciela Wyzierżawiającego. O terminie rozpoczęcia demontażu przedmiotu dzierżawy Dzierżawca powiadomi Wyzierżawiającego telefonicznie oraz pisemnie na 14 dni przed terminem rozpoczęcia demontażu.”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy §4 pkt. 4 Załącznika nr 8 do SWZ nadając mu brzmienie:

4. *Naliczanie stawki dzierżawy kończy się z dniem rozpoczęcia demontażu przy udziale przedstawiciela Wyzierżawiającego. O terminie rozpoczęcia demontażu przedmiotu dzierżawy Dzierżawca powiadomi Wyzierżawiającego telefonicznie oraz pisemnie na 14 dni przed terminem rozpoczęcia demontażu.*

Pytanie 4

§ 8 pkt.6 Załącznika nr 8 do SWZ

Zamawiający podtrzymał zapis.

Zwracamy uwagę, że w przypadku niezwrócenia części Dzierżawca wyłącznie zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w wysokości 50% wartości części nowych, co z uwagi na konieczność odtworzenia brakujących części nie będzie stanowiło naprawienia szkody.

Zgodnie z art.705 Kodeksu cywilnego *Po zakończeniu dzierżawy dzierżawca obowiązany jest, w braku odmiennej umowy, zwrócić przedmiot dzierżawy w takim stanie, w jakim powinien się znajdować stosownie do przepisów o wykonywaniu dzierżawy.*

Odpowiednikiem powyższej normy powszechnie obowiązującej w treści załącznika nr 1 do SWZ jest pkt.IV.11 zgodnie z którym: „*Przedmiotem zwrotu może być tylko kompletny przedmiot dzierżawy w stanie wynikającym z eksploatacji w okresie obowiązywania umowy, odpowiednio oczyszczony, bez olejów i smarów, podzielony na podzespoły (jednostki transportowe) jak przy dostawie, przy czym nie podlegają zwrotowi: elementy złączne, szybkozużywające się*”

Także powyższy pkt.IV.11 Załącznika nr 1 do SWZ wprowadza do umowy ograniczenie odpowiedzialności Dzierżawcy (Zamawiającego) za zwrot kompletnego przedmiotu dzierżawy, lecz tutaj w sposób pozwalający wykonawcom na jednoznaczne ustalenie już na etapie przygotowania oferty wartości części, których zwrócenie nie będzie wymagane.

Natomiast zastrzeżone w § 8 ust.6 Załącznika nr 8 do SWZ ograniczenie odpowiedzialności Dzierżawcy powoduje, że wykonawca nie jest w stanie ustalić jaka będzie wartość części ewentualnie niezwróconych po okresie dzierżawy czy też jaka będzie wartość zniszczeń części wynikłych z przyczyn leżących po stronie Dzierżawcy.

Należy zwrócić również uwagę, że na etapie postępowania o udzielenie zamówienia taka konstrukcja postanowień umowy uniemożliwia dokonanie prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia

i przygotowanie oferty. Zamawiający nie daje bowiem Wykonawcom żadnych dodatkowych informacji pozwalających na dokonanie oceny ryzyka utraty części czy zniszczenia przedmiotu dzierżawy przy zwrocie po okresie dzierżawy. Jednocześnie już na etapie przygotowania oferty nakazuje wykonawcom uwzględnienie takiego ryzyka, że przedmiot dzierżawy zostanie zwrócony w stanie niekompletnym i uszkodzonym (ponad normalne zużycie) wskazując jednocześnie w § 8 ust.6 karę umowną zastrzeżoną na poziomie 50% wartości części wg cennika, która nie jest już uzależniona od czasu użytkowania części. Należy przypomnieć, że Wydierżawiający w całym okresie użytkowania przedmiotu dzierżawy zobowiązany jest do gwarancyjnej obsługi serwisowej przedmiotu dzierżawy (zgodnie z pkt.V.1 załącznika nr 1 do SWZ) i różne części w okresie dzierżawy mogą podlegać wymianie. Może dojść do sytuacji, w której zgubiona lub zniszczona część była wymieniona tuż przed końcem okresu dzierżawy, a więc była niemalże nowa, zaś kara za jej nie zwrócenie do tylko 50% jej wartości. Już na tym przykładzie widać, że zastrzeżona kara umowna nie jest adekwatna do potencjalnej szkody, a możliwości dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez Wydierżawiającego zamawiający nie przewiduje. Natomiast szkoda Wydierżawiającego zawsze będzie wynosiła 100% wartości części nowych.

Szkodą wyrządzoną Wydierżawiającemu nie jest niezwrócenie określonej części czy zwrócenie części nadmiernie zużytej. Szkodą są wszelkie koszty jakie Wydierżawiający musi ponieść w związku ze zwróceniem przedmiotu dzierżawy (kombajnu chodnikowego) w stanie niekompletnym, tj. w takim stanie, jaki nie pozwala na dalsze korzystanie z tego urządzenia zgodnie z jego przeznaczeniem. Wydierżawiający w takiej sytuacji narażony jest na konieczność ponoszenia kosztów związanych z odtworzeniem brakujących części w celu przywrócenia kombajnu do stanu używalności, które stanowią 100% wartości tych części.

W przypadku podtrzymania zapisów Wykonawca będzie zmuszony do skalkulowania ryzyka związanego z powyższym co będzie miało wpływ na wysokość stawki dzierżawnej.

W związku z powyższym prosimy ponownie o modyfikację zapisów §8 pkt.6 i nadanie im brzmienia:

„Wydierżawiający może obciążyć Dzierżawcę za niezwrócenie w terminie 30 dni części, których brakowało przy zwrocie przedmiotu dzierżawy w wysokości 100% wartości części wg cen obowiązujących dla Węgłokoks Kraj S.A. przy zakupie części nowych, a w przypadku braku cennika aktualnego na dzień zwrotu przedmiotu dzierżawy, wg cen z ostatniego obowiązującego dla Węgłokoks Kraj S.A. cennika części nowych (cennik części serwisowych lub cennik z umów na dostawę części), jeżeli brak jest możliwości wyceny w oparciu o cenniki wg oferty od Wydierżawiającego przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączne, szybkozużywające się i nieobjęte gwarancją.”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy §8 pkt. 6 Załącznika nr 8 do SWZ nadając mu brzmienie:.

6. Wyzierżawiający może obciążyć Dzierżawcę za niezwrócenie w terminie 30 dni części, których brakowało przy zwrocie przedmiotu dzierżawy w wysokości 100% wartości części wg cen obowiązujących dla Węglokoks Kraj S.A. przy zakupie części poremontowych, a w przypadku braku cennika aktualnego na dzień zwrotu przedmiotu dzierżawy, wg cen z ostatniego obowiązującego dla Węglokoks Kraj S.A. cennika części poremontowych (cennik części serwisowych lub cennik z umów na dostawy części), jeżeli brak jest możliwości wyceny w oparciu o cenniki wg oferty od Wyzierżawiającego przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączne, szybkozużywające się i nieobjęte gwarancją.

Ponadto Zamawiający modyfikuje następujące zapisy SIWZ:

1. Część V SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków.

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki dotyczące:

1) **posiadania wiedzy i doświadczenia**, to znaczy:

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu

o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali/wykonują dostawy w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, tj. **co najmniej jedną dostawę kombajnu chodnikowego o wartości brutto nie mniejszej niż 2.500.000,00 PLN;**

W przypadku Wykonawców, przedstawiających wartości wykonanych dostaw w walutach obcych, Zamawiający dokona przeliczenia wykazanej kwoty według średniego kursu NBP ogłoszonego ostatniego dnia roku, w którym dostawy wykonano, a w przypadku dostaw wykonanych w roku bieżącym według średniego kursu NBP ogłoszonego dnia poprzedzającego dzień w którym upływa termin składania ofert.

W związku z powyższym wartości wykonanych dostaw określone w walutach obcych należy wyszczególnić oddzielnie dla każdego roku kalendarzowego.

- 2) **dysponowania potencjałem technicznym** oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,

- 3) **sytuacji finansowej**, to znaczy Wykonawcy, którzy posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż **1.500.000,00 PLN**,

W przypadku Wykonawców, którzy wykażą środki finansowe lub zdolność kredytową w walucie obcej, Zamawiający dokona przeliczenia wykazanej kwoty według średniego kursu NBP z dnia poprzedzającego dzień w którym upływa termin składania ofert.

- 4) **niezalegania z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne** z wyjątkiem przypadków, gdy uzyskali oni przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,

- 5) **nieznajdowania się w stanie:**

- likwidacji, gdzie w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację majątku wykonawcy lub sąd zarządził likwidację majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (j.t. Dz.U. z 2020 poz. 814 z późn. zm.),

- upadłości za wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje

zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba, że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (j.t. Dz.U. z 2020 poz. 1228 z późn.zm.).

2. Niezależnie od podstaw wykluczenia określonych w Regulaminie udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ S.A. oraz SIWZ, Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę:
- a) co do którego zachodzi jedna z poniższych okoliczności, określona w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. *o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego* (Dz. U. z 2022 r. poz.835), dalej zwana „Ustawą” tj.:
- Wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w Rozporządzeniu Rady (WE) Nr 765/2006 dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających skierowanych przeciwko prezydentowi Aleksandrowi Łukaszenko i niektórym urzędnikom z Białorusi (zwanego dalej „Rozporządzeniem nr 765/2006”) i Rozporządzeniu Rady (UE) Nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (zwanego dalej „Rozporządzeniem nr 269/2014”), albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającą o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 Ustawy;
 - Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. *o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu* (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osobą wymienioną w wykazach określonych w Rozporządzeniu nr 765/2006 i Rozporządzeniu nr 269/2014 albo wpisaną na listę lub będącą takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającą o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 Ustawy;
 - Wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. *o rachunkowości* (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w Rozporządzeniu nr 765/2006 i Rozporządzeniu nr 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającą o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 Ustawy;
- b) wobec którego istnieje zakaz ubiegania się o zamówienie określony w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, zgodnie z którym zakazuje się udzielania wszelkich zamówień publicznych na rzecz lub z udziałem:
- obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
 - osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w powyższym tirecie; lub
 - osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w dwóch powyższych tiretach, w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia;
- c) wobec którego są podejmowane inne prawem przewidziane środki o charakterze sankcyjnym, niż te określone w ust. 1;

- d) który w zakresie przedmiotu zamówienia oferuje wyroby pochodzące lub które zostały wywiezione z Białorusi lub Federacji Rosyjskiej.
3. Niezależnie od innych dokumentów wymienionych w SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, którego wzór stanowi **Załącznik nr 9** do SIWZ. Oświadczenie składane jest przez Wykonawcę w celu wykazania braku podstaw wykluczenia, o których mowa w punkcie powyżej. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.
 4. Jeżeli Wykonawca nie złożył oświadczenia, o którym mowa w ustępie powyżej, lub złożone oświadczenie jest niekompletne lub zawiera błędy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do jego złożenia, poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
 5. Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w ust. 2, w dostępnych rejestrach, zarówno w toku postępowania o udzielenie zamówienia, jak i w toku wykonywania Umowy.

Ocena warunków spełnienia udziału w postępowaniu zostanie dokonana metodą spełnia/nie spełnia na podstawie złożonych przez Wykonawców, a wymaganych przez Zamawiającego dokumentów.

2. W części VI ust. 1. SIWZ dodaje się pkt. 4) o następującej treści:

- 4) oświadczenie o braku podstaw wykluczenia w związku z rozwiązaniami w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę stanowiące **Załącznik nr 9** do SIWZ

3. W części VIII ust. 4.1) SIWZ dodaje się ppkt c) o następującej treści:

- c) oświadczenie o braku podstaw wykluczenia w związku z rozwiązaniami w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę stanowiące **Załącznik nr 9** do SIWZ,

4. W Załączniku nr 8 do SIWZ, wprowadza się dodatkowy paragraf o nazwie § 17. Postanowienia Dodatkowe, o treści:

§ 17. Postanowienia Dodatkowe

1. W związku z sytuacją, jaka zaistniała na skutek wojny pomiędzy Federacją Rosyjską, a Ukrainą, Wykonawca oświadcza, że stosuje się do obowiązujących przepisów prawa wprowadzających sankcje i nie współpracuje z podmiotami objętymi sankcjami, czy też w zakresie, który jest objęty sankcjami. Nadto Wykonawca oświadcza, że ani on sam, ani żaden członek jego zarządu, ani też jego beneficjenci rzeczywiście nie są objęci sankcjami. W szczególności Wykonawca oświadcza, że stosuje się do:
 - a) ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz.835);
 - b) rozporządzenia Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy;
 - c) rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających;
 - d) rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.
2. Wykonawca oświadcza, że nie zachodzi wobec niego przesłanka wykluczenia z postępowania określona w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych

- rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz.835) oraz nie istnieje zakaz udzielania zamówienia określony w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.
3. Wykonawca oświadcza, że wchodzące w zakres przedmiotu Umowy (zamówienia) wyroby nie pochodzą, ani nie zostały wywiezione z Białorusi lub Federacji Rosyjskiej.
 4. Wykonawca oświadcza, że nie są podejmowane wobec niego inne prawem przewidziane środki o charakterze sankcyjnym niż te określone w ust. 1.
 5. Jeżeli którakolwiek z okoliczności zawartych w powyższych ust. 1-4 stanie się nieaktualna, wówczas Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić o tym Zamawiającego za pośrednictwem poczty e-mail, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od zaistnienia tej okoliczności.
 6. Niezależnie od podstaw odstąpienia od Umowy określonych w jej treści, Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od Umowy w całości lub części w przypadku, gdy zajdzie co najmniej jedna z poniższych okoliczności:
 - a) wobec Wykonawcy zajdzie co najmniej jedna z przesłanek wykluczenia z postępowania określona w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz.835);
 - b) wobec Wykonawcy zaistnieje zakaz udzielania zamówienia określony w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie;
 - c) wchodzące w zakres przedmiotu Umowy (zamówienia) wyroby pochodzą lub zostały wywiezione z Białorusi lub Federacji Rosyjskiej;
 - d) Wykonawca nie stosuje się do obowiązujących przepisów prawa wprowadzających sankcje w związku z wojną pomiędzy Federacją Rosyjską i Ukrainą lub współpracuje z podmiotami objętymi sankcjami, czy też w zakresie, który jest objęty sankcjami.
 - e) wobec Wykonawcy podejmowane są inne prawem przewidziane środki o charakterze sankcyjnym niż te określone w ust. 1.
 7. Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z uprawnienia do odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 6, w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia przez niego wiedzy o okoliczności stanowiącej podstawę odstąpienia.
5. **W Załączniku nr 8 do SIWZ, dotychczasowy paragraf o nazwie § 17. Postanowienia końcowe, zmienia numerację na § 18. Postanowienia końcowe.**
6. **Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 9 do SIWZ (wprowadzony poprzez modyfikację w dniu 17.05.2022 r.; znak pisma: PHPZ/544/LG/2022), który otrzymuje nowe brzmienie. Załącznik do nn. pisma: Załącznik nr 9 do SIWZ.**

W imieniu Zamawiającego

PEŁNOMOCNIK
KWK „Bobrek - Piekary”
Naczelnym Inżynierem
Z-ca Kierownika Ruchu Zakładu Górniczego
Andrzej Ziolkowski DOP02

PEŁNOMOCNIK
KWK „Bobrek - Piekary”
Dyrektor Kopalni
Kierownik Ruchu Zakładu Górniczego
Łukasz Łaskawiec

Załącznik Nr 9 do SIWZ

Dotyczy postępowania pn. **Dzierżawa kombajnu chodnikowego w latach 2022 – 2025 wraz z zabezpieczeniem gwarancyjnym i serwisowym w całym okresie dzierżawy dla WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek – Piekary.**

Nr PRZZ/3032

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY

Działając w imieniu Wykonawcy
[nazwa/firma]

NIP niniejszym oświadczam, że:

- 1) w stosunku do reprezentowanego przeze mnie Wykonawcy:
 - nie zachodzi przesłanka wykluczenia z postępowania określona w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. *o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego* (Dz. U. z 2022 r. poz.835);
 - nie istnieje zakaz udzielania zamówienia określony w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie;
 - nie są podejmowane inne prawem przewidziane środki o charakterze sankcyjnym, niż te określone powyżej;
- 2) reprezentowany przeze mnie Wykonawca nie oferuje w zakresie przedmiotu zamówienia wyrobów pochodzących lub które zostały wywiezione z Białorusi lub Federacji Rosyjskiej.

.....
imię, nazwisko i podpis osoby
umocowanej do reprezentacji Wykonawcy